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Navn: Mads Glahder 

e-mail adresse: madsglahder@gmail.com 

Rejsemål: MS Selfoss, Selfoss, Island 

Formål: Mejeripraktik 

Periode: Maj-Juni 2016, blok 4 

Dansk koordinator: Anni Bygvrå Hougaard (abhg@food.ku.dk) 

MS Selfoss kontaktperson: Björn Baldursson (bjornb@ms.is) 
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Forberedelse 
Ved flytning til Island er der meget få ting der skal planlægges forud. Islændingene er ikke et planlægningsfolk 

og det kan mærkes. Jeg skrev til min kontaktperson dag jeg først fik hans e-mail og fik ikke svar før jeg skrev 

igen en uge inden jeg fløj, hvor jeg fik at vide at der var nogen til at modtage mig i Keflavik lufthavn og at jeg 

havde et sted at bo. Hvis du er planlæggertypen med alt skrevet ind i kalenderen er dette enormt stressende.  

Det Nordiske samarbejde sikre at du fri kan arbejde i andre nordiske lande, så visa og andet behøver man ikke 

tage sig af. For at få udbetalt løn skal man have en islandsk bankkonto og et islandsk personnummer. Begge 

ting jeg først kunne søge på det lokale rådhus da jeg havde en adresse.  

Fagligt Udbytte 
Praktikopholdet ved MS Selfoss var del af mejeripraktikken der i alt fylder 30 ects point. Som led i denne skrev 

jeg en 15 siders praktikrapport der omhandlede de processor der løber på mejeriet med tilhørende flow charts. 

Rapporten blev afleveret til Anni Bygvrå Hougaard ved opholdets afslutning. 

Arbejde ved mejeriet var hovedsageligt produktudvikling i samarbejde med mejeriets produkudvikler Ólafur og 

troubleshooting på mejeriet med samme. Udbyttet fra opholdet har primært været at se hvordan produktion 

og løbende produktudvikling går hånd i hånd. 

Ris/ros til Opholdet 
Da der er tale om mejeripraktik er de overordnede rammer fastlagt fuldstændigt. Det enkelte mejeri har dog 

frihed til at gøre med praktikanterne som de gerne vil. Mit ophold blev struktureret meget af mig selv og mine 

kollegaer, da mejeriets ledelse var lidt i tvivl om hvad der gav mening at sætte mig til. 

Hvis du tænker en tur til Island lige er sagen kan jeg kun anbefale at tage af sted, men vær klar til at slå koldt 

vand i blodet og tage alt en dag ad gangen. 

Boligforhold 
Plant Manager Björn havde allerede to mejerielever boende i en treværelseslejlighed som jeg fik lov at flytte 

ind i kvit og frit. Den ene af mejerieleverne viste sig at være en så stor udfordring at bo sammen med at jeg 

flyttede. Jeg spurgte rundt blandt kollegaer og inden for en dag fandt min kollega et værelse hos en gammel 

dame og hendes schæfer og datter. Dette var et markant bedre sted at bo med meget bedre atmosfære og jeg 

boede der resten af opholdet. Begge boliger var ca. 30 minutters gang fra mejeriet. 

Selfoss er ikke ligefrem en metropol, men har udendørs varm svømmebad, forretninger, banker og lign. Fin 

natur kræver en del kørsel enten i form af bil eller en god cykeltur. 

Arbejdsforhold 
Mine arbejdstider var faste fra 8 til 16. Få dage var der flere timer hvis et forsøg skulle køre længere end otte 

timer. I løbet af første uge fik jeg en kontorplads hvorfra jeg kunne arbejde, have projektdata og lign. 

Der var kantine med gratis mad på mejeriet, med tre måltider dagligt. Det betød at jeg sjældent havde behov 

for at lave aftensmad efter arbejde. Dette hjalp med at spare penge da mad på Island er rimeligt dyrt. 



Rejseomkostninger 
Idet jeg gik på egne to ben til og fra mejeriet, så jeg havde kun udgifter til fly.  

 

Rejseplan samt udgifter Pris 

Bolig Selfoss kr. 2100,00 

Odense Tur/Retur kr. 577,00 
Thise Tur/Retur kr. 900,00 

Island Tur/Retur kr. 2173,27 

Total kr. 5750,27 
 

Jeg takker FM for finansiering til rejseudgifter på 2173,27 kr.  


